Lev. 6.

Luc. 12.

1. Cor. 10.

Pf. 110.

Apo. 21.

nunquam deficiet de altari. Consummatio ergo usque ad favillam holocausti, ignis nunquam de altari deficiet: quia de assumpto perfectè omni genere laborandi, sola charitas perpetuò nunquam extinguenda flagrabit. Hæc de lege holocausti latius diximus propter lebetes altaris, qui ad suscipiendos cineres hostiarum fieri jubebantur. Lebetes ergo cineres sanctos suscipiunt, cum fideles quique, vel exempla ac sacramenta dominicæ passionis, ad colendum sui piâ mente retrahant, vel certe exitum præcedentium iustorum diligenter aspiciunt, qui magnis pro Domino elaboratis agonibus, nunc cursu consummato, de percepto jam bravo sine lateantur, quatenus consideratis majorum virtutibus & ipsi magni fieri possint, juxta præceptum Apostoli dicentis: *Memento te præpositorum vestrum, qui vobis locuti sunt verbum Dei, quorum invenes exitum conversationis, imitandi fidem.* Post lebetes autem forcipes atque fuscina, & ignium receptacula fieri sunt, juxta. Forcipes, ad emendandum altaris ignem fieri debere credendum. Unde per eos rectè sancti prædicatores designantur, qui ignem in nobis charitatis, quasi in altari Dei accendere suis exhortationibus solent, Namque hi velut gemino dente forcipes, ad hunc ignem accendendum rationes in altari componunt: quando consonis utriusque Testamenti nos paginis instruunt, & eloquia veritatis in nostro corde, quibus amplius ad aeternorum desideria inflammantur, collocant. Vel certe forcipes, duplici videlicet ferramento sacerdotes ignem altaris emendant, cum in omnibus quæ docent prædicatores sancti, virtutum nobis gemina charitatis infundere, & hujus gratia nos ardere simul & lucere præcipiunt. Fuscina, quæ Græcè vocantur creagra, ad hoc in ministerio habebantur altaris, ut carnes victimarum per eos de calcariis coque præferrentur, atque ad usum eorum, qui his erant refectio, adferrentur. Quarum usus atque sanctorum prædicatorum figuræ congruit, quorum ministerii est animas fidelium verbo fidei reficere, & juxta regulam Apostolica discretionis, rudibus adhuc discipulari rationabile, & sine dolo lac doctrinæ simpliciter adhibere; perfectiorum autem suorum cibum doctrinæ sublimioris ministrare. Quicumque enim sacramenta Christi suavitatis agnoscere, atque ad imitationem suscipere merent, ibi quasi carnis hostie salus animæ refectio latantur. Et quia doctorum est spiritualium, quæ cuique passionis mysteria audienda committant, solertissime discere: rectè fuscinas facere jubet sacerdotibus Moyses, quibus carnes hostiarum prout oportuerit, componant, & alia quidem hominibus, sed mundis edenda offerent; alia vero altaris ignibus consumenda relinquant: quia sunt in verbis Dei nonnulla, quæ nostræ humilitati revelare, ad nostræ epulas refectiois concedere dignatus est: sunt item alia tantæ profunditatis, quæ sancti Spiritus solummodo scientiæ pateant, nostræ verò capacitas per omnia mensuram transcendant. Porro ignium receptacula ad hæc deputata sunt, ut per hæc ignis sanctus ab altare holocausti ad altare rhythmicam vesperæ & mane ad incensum ponendum deferretur: quæ & ipsa patenter figuram tenent doctorum, qui tanquam ignem de altari holocaustorum ad altare deferunt incensum, cum suos docent auditores ad virtutem semper proficere, maritimoque crecentibus paulatim ad altiora & interiora divinæ visionis arcana penetrare. Sed & omnes qui ferventia pietate corda proximorum videntes imitari festinant, quæ receptacula ignium sunt: quia flammam celestis sacrificii, quo in fraternis conspiciunt, in suis quoque accendere mentibus fatagunt. Quæ nimirum cuncta ex ære vasa sunt, cum devotio fidelium perseveranter divinis curat obsecundare præceptis: vel certe cum hoc, quod ipsa rectè agit, proximis quoque agendum clarâ voce seculæ exhortationis insonat, aeternamque nonnunquam, ut sapius dictum est, & propter diuturnitatem suæ incorruptibilitatis, perseverantiam mentis fidelium, & propter claritatem soni, vocem solet designare doctorum.